Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

                               ПРИКАЗ

                      МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

             О внесении изменений и дополнений в Приказ

   Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики

                     от 15 мая 2014 года N 709

       "Об утверждении Типовых штатов работников организаций

        начального и среднего профессионального образования

                государственной формы собственности"

    (регистрационный N 6916 от 2 октября 2014 года) (САЗ 14-40)

                            Согласован:

                   Министерство здравоохранения,

                       Министерство финансов

               Зарегистрирован Министерством юстиции

        Приднестровской Молдавской Республики 7 июня 2019 г.

                       Регистрационный N 8889

     В  соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики

от  11  августа 2003 года N 327-З-III "О заработной плате работников

бюджетной   сферы,   денежном   довольствии  военнослужащих  и  лиц,

приравненных   к  ним  по  условиям  выплат  денежного  довольствия,

денежном   содержании  государственных  гражданских  служащих"  (САЗ

03-33)  в  действующей  редакции, Законом Приднестровской Молдавской

Республики  от  27  июня 2003 года N 294-З-III "Об образовании" (САЗ

03-26)   в   действующей   редакции,   Постановлением  Правительства

Приднестровской  Молдавской Республики от 26 мая 2017 года N 113 "Об

утверждении  Положения,  структуры  и предельной штатной численности

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ

17-23)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными постановлениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017

года  N  307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года N 22 (САЗ 18-5), от

10  сентября  2018 года N 306 (САЗ 18-37), в целях совершенствования

нормативно-правовой   базы   системы  профессионального  образования

Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

     1.  Внести  в  Приказ  Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской  Республики  от  15  мая  2014 года N 709 "Об утверждении

Типовых   штатов   работников   организаций  начального  и  среднего

профессионального  образования  государственной формы собственности"

(регистрационный  N  6916  от  2  октября  2014  года) (САЗ  14-40),

следующие изменения и дополнения:

     а)  пункт 6 Раздела I Приложения к Приказу изложить в следующей

редакции:

     "

┌───┬───────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│ 6 │ Руководитель структурного │ 1 │При многопрофильном учебном   │

│   │ подразделения - заведующий│   │процессе с количеством        │

│   │ отделением                │   │обучающихся каждого профиля не│

│   │                           │   │менее 200 человек, при        │

│   │                           │   │территориальной обособленности│

│   │                           │   │структурного подразделения -  │

│   │                           │   │не менее 100 человек          │

└───┴───────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     б) пункт 10 Раздела I Приложения к Приказу изложить в следующей

редакции:

     "

┌───┬───────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│10 │ Руководитель структурного │ 1 │При количестве обучающихся по │

│   │ подразделения - заведующий│   │заочной форме обучения от 100 │

│   │ заочной формой обучения   │   │человек и выше                │

└───┴───────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     в)  дополнить  Раздел  II  Приложения  к  Приказу  пунктом 13.1

следующего содержания:

     "

┌────┬──────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│13-1│ Педагог дополнительного  │ 1 │При количестве обучающихся в  │

│    │ образования (творческой  │   │организации профессионального │

│    │ направленности)          │   │образования от 300 человек и  │

│    │                          │   │выше                          │

│    │                          ├───┼──────────────────────────────┤

│    │                          │   │При количестве обучающихся в  │

│    │                          │0,5│организации профессионального │

│    │                          │   │образования менее 300 человек │

└────┴──────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     г)  дополнить  Раздел  II  Приложения  к  Приказу  пунктом 13-2

следующего содержания:

    "

┌────┬──────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│13-2│ Педагог дополнительного  │ 1 │При количестве обучающихся в  │

│    │ образования (спортивной  │   │организации профессионального │

│    │ направленности)          │   │образования от 300 человек и  │

│    │                          │   │выше                          │

│    │                          ├───┼──────────────────────────────┤

│    │                          │   │При количестве обучающихся в  │

│    │                          │0,5│организации профессионального │

│    │                          │   │образования менее 300 человек │

└────┴──────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     д)  пункт  15  Раздела  II  Приложения  к  Приказу  изложить  в

следующей редакции:

     "

┌───┬───────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│15 │ Мастер производственного  │ 1 │При норме часов педагогической│

│   │ обучения (по программам   │   │работы согласно действующему  │

│   │ начального                │   │законодательству              │

│   │ профессионального         │   │Приднестровской Молдавской    │

│   │ образования)              │   │Республики. Обязательная      │

│   │                           │   │вычитка 360 часов учебной     │

│   │                           │   │нагрузки                      │

└───┴───────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     е)  пункт  16  Раздела  II  Приложения  к  Приказу  изложить  в

следующей редакции:

     "

┌───┬───────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│16 │ Мастер производственного  │ 1 │ 720 часов учебной нагрузки   │

│   │ обучения (по программам   │   │                              │

│   │ среднего                  │   │                              │

│   │ профессионального         │   │                              │

│   │ образования)              │   │                              │

└───┴───────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     ж)  дополнить  Раздел  II  Приложения  к  Приказу  пунктом 16-1

следующего содержания:

     "

┌────┬──────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│16-1│ Мастер производственного │ 1 │ 720 часов учебной нагрузки   │

│    │ обучения (по программам  │   │                              │

│    │ профессиональной         │   │                              │

│    │ подготовки рабочих       │   │                              │

│    │ (служащих),              │   │                              │

│    │ переподготовки рабочих   │   │                              │

│    │ (служащих), повышения    │   │                              │

│    │ квалификации рабочих     │   │                              │

│    │ (служащих))              │   │                              │

└────┴──────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     з)  пункт  22  Раздела  II  Приложения  к  Приказу  изложить  в

следующей редакции:

     "

┌────┬──────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│ 22 │ Социальный педагог       │ 1 │При количестве обучающихся в  │

│    │                          │   │организации профессионального │

│    │                          │   │образования от 350 человек и  │

│    │                          │   │выше                          │

│    │                          ├───┼──────────────────────────────┤

│    │                          │   │При количестве обучающихся в  │

│    │                          │0,5│организации профессионального │

│    │                          │   │образования менее 350 человек │

│    │                          ├───┼──────────────────────────────┤

│    │                          │0,5│При количестве 20 и более     │

│    │                          │   │обучающихся, выпускников      │

│    │                          │   │специального (коррекционного) │

│    │                          │   │образовательного учреждения   │

│    │                          │   │VIII вида.                    │

└────┴──────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     и) исключить пункт 34 Раздела III Приложения к Приказу;

     к)  пункт  40  Раздела  III  Приложения  к  Приказу  изложить в

следующей редакции:

     "

┌────┬──────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│ 40 │ Заведующий складом       │ 1 │При количестве обучающихся в  │

│    │                          │   │организации профессионального │

│    │                          │   │образования от 500 человек и  │

│    │                          │   │выше                          │

└────┴──────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     л)  пункт  46  Раздела  IV  Приложения  к  Приказу  изложить  в

следующей редакции:

     "

┌────┬──────────────────────────┬───┬──────────────────────────────┐

│ 46 │ Кладовщик                │ 1 │При количестве обучающихся в  │

│    │                          │   │организации профессионального │

│    │                          │   │образования до 500 человек    │

└────┴──────────────────────────┴───┴──────────────────────────────┘

                                                                  ";

     м) пункт 5 Примечания Приложения к Приказу изложить в следующей

редакции:

     "5.  Организации  профессионального образования государственной

формы    собственности,   имеющие   доходы   от   оказания   платных

образовательных  услуг,  могут вводить дополнительно штатные единицы

должностей,  определенных  настоящими  Типовыми штатами и спецификой

деятельности    учебно-производственных    подразделений   за   счет

специальных бюджетных средств."

     2.  Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и

опубликование  в  Министерство  юстиции  Приднестровской  Молдавской

Республики.

     3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Приказа возложить на

начальника  Главного  управления  науки и инновационной деятельности

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

     4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

     И.о. министра                                        А. НИКОЛЮК

  г. Тирасполь

27 марта 2019 г.

     N 261